
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Palma del Río

Núm. 5.692/2011

Anuncio de formalización del contrato correspondiente a la ac-

tuación primera del expediente OB-36/2010 para la “Construc-

ción de Espacio Joven Creativo de Formación y Ocio, pertene-

ciente a la Acción 1.2 denominada Instalaciones de la Casa de la

Juventud del Proyecto Plan de Acción para la Integración del En-

torno del Río Genil en el Desarrollo Sostenible de la Ciudad de

Palma del Río (Córdoba)”, cofinanciado por el Fondo Europeo de

Desarrollo Regional (FEDER).

1.- Entidad Adjudicadora:

a) Organismo: Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Con-

tratación.

c) Número de expediente: OB-36/2010.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayto-pal-

madelrio.es

2.- Objeto del Contrato:

a) Tipo de Contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Construcción de Espacio Jovén Crea-

tivo de Formación y Ocio.

c) Lote: No.

d) CPV: 452.12000-6.

e) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba y en el Perfil del Contratante del

Ayuntamiento de Palma del Río.

f) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 9 de noviem-

bre de 2010.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Procedimiento abierto.

4.- Valor estimado del contrato:

1.120.689,64 €.

5.- Presupuesto base de licitación:

Importe Neto: 1.120.689,64 €. Importe total 1.322.413,77 €.

6.- Formalización:

a) Fecha de adjudicación: Acuerdo Junta Gobierno Local, 12 de

abril de 2011.

b) Fecha de formalización del contrato:14 de abril de 2011.

c) Contratista: Unión Temporal de Empresas Urbajar S.L. y Pa-

que Oeste Inversiones S.L.

d) Importe neto: 1.120.689,64 €. Importe total: 1.322.413,77 €.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Única empresa licitadora.

Palma del Río, a 20 de abril de 2011.- La Primera Teniente de

Alcalde, p.d. del Sr Alcalde-Presidente, Natividad Isabel García

López.

Lunes, 13 de Junio de 2011 Nº 111  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2011-06-13T07:48:16+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




